[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   15 .07. 2011
	№ 1132

Об     утверждении   порядка    определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Город Коряжма» муниципальным  учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь  Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить   порядок    определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Город Коряжма» муниципальным  учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)  согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по экономическому развитию и финансам, начальника финансового управления Бушуеву О.А.

Глава муниципального образования                                                   В.И. Елезов
Приложение
Утвержден

постановлением администрации города

от   15 . 07. 2011 № 1132
Порядок

   определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Город Коряжма» муниципальным  учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)

1. Настоящий порядок устанавливает правила определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального образования «Город Коряжма» (далее местный бюджет) муниципальным бюджетным и автономным учреждениям (далее - муниципальные учреждения) субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) (далее - субсидии).

2. В общий объем субсидий включаются нормативные затраты, связанные с оказанием муниципальными учреждениями муниципальных услуг (выполнением работ) в соответствии с муниципальным заданием и нормативные затраты на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленных за муниципальным учреждением  или приобретенных муниципальным учреждением за счет средств местного бюджета, выделенных ему на приобретение такого имущества, включая затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки.

В случае сдачи в аренду с согласия учредителя недвижимого имущества или особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным учреждением учредителем или приобретенного муниципальным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества, затраты на содержание такого имущества в общий объем субсидий не включаются.

При оказании в случаях, установленных федеральным законодательством РФ, муниципальными учреждениями муниципальных услуг физическим и юридическим лицам за плату в пределах установленного муниципального задания размер субсидии рассчитывается с учетом средств, планируемых к поступлению от потребителей указанных услуг.

3. Объем субсидии муниципальному учреждению на финансовое обеспечение муниципального задания  определяется по следующей формуле:

                     n                     n

               Vj = SUM (Ni x ki x Rci) + Nим, где:

                   i = 1                 i = 1

Vj - планируемый объем субсидии на выполнение муниципального задания j-му муниципальному учреждению;

Ni - нормативные затраты на оказание i-той муниципальной услуги (выполнение работы);

ki - планируемый объем (количество единиц) оказания i-той муниципальной услуги (выполнения работы);

Rci - коэффициент компенсации затрат на оказание муниципальной услуги (для муниципальных услуг, оказываемых на платной основе);

Nим - нормативные затраты на содержание имущества.
4. Коэффициент компенсации затрат на оказание муниципальной услуги (Rci) определяется для муниципальных услуг, оказываемых на платной основе, принимает значение меньше 1 и больше 0 и определяется по следующей формуле:

                                        Nicons

                         Rci = 1 - (-------), где:

                                            Ni

Nicons - установленная в соответствии с методикой, утвержденной администрацией муниципального образования «Город Коряжма», плата, взимаемая с потребителя за оказание муниципальной услуги;

Ni - нормативные затраты на оказание i-той муниципальной услуги в соответствующем финансовом году.
5. Объем субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) рассчитывается финансовым управлением администрации города  одновременно с формированием муниципального задания на очередной финансовый год.

6. Предоставление субсидий осуществляется администрацией города в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в решении городской Думы о местном бюджете  на очередной финансовый год и утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

7. Субсидии муниципальным учреждениям предоставляются при условии заключения между муниципальным учреждением и администрацией города соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - соглашение), устанавливающего порядок и условия предоставления субсидии, права, обязанности и ответственность муниципального учреждения при выполнении муниципального задания и представлении отчетности о его выполнении.

Соглашение заключается по установленной форме.

8. Администрация города вправе потребовать частичного или полного возврата предоставленных субсидий за рамками срока исполнения муниципального задания при фактическом исполнении муниципального задания в меньшем объеме, чем это предусмотрено, или с качеством, не соответствующим требованиям к оказанию муниципальных услуг, определенным в муниципальном задании.

9. Объем субсидии муниципальному учреждению, подлежащей возврату, определяется по следующей формуле:

                      n                                  n

        Vjв = SUM (Ni x ki x Rci) - SUM (Ni x kiф x Rqi x Rci), где:

                    i = 1                            i = 1

vjb - объем субсидии на выполнение муниципального задания j-му муниципальному учреждению, подлежащей возврату;

Ni - нормативные затраты на оказание i-той муниципальной услуги;

ki - планируемый объем (количество единиц) оказания i-той муниципальной услуги;

Rci - коэффициент компенсации затрат на оказание муниципальной услуги (для муниципальных услуг, оказываемых на платной основе);

kiф - фактический объем (количество единиц) оказания i-той муниципальной услуги;

Rqi - коэффициент соответствия муниципальной услуги установленным требованиям к качеству.

10. Коэффициент соответствия муниципальной услуги установленным требованиям к качеству определяется структурным  подразделением администрации города, ответственным за предоставление муниципальной услуги (далее -подразделение администрации города), по результатам проведения  контрольных мероприятий по установлению соответствия качества фактически оказанных муниципальных услуг требованиям к качеству их оказания.

Порядок проведения контрольных мероприятий утверждается администрацией города.
Значение коэффициента соответствия муниципальной услуги установленным требованиям к качеству (Rqi) определяется подразделением администрации города при заполнении прилагаемой формы .

11. Заполненные формы по установлению коэффициента соответствия муниципальной услуги установленным требованиям к качеству (Rqi) направляются в финансовое управление администрации города.

12.Муниципальное учреждение представляют подразделениям администрации  и финансовому управлению администрации города отчет об исполнении муниципального задания.

                                                                                            Приложение

                                                          к  порядку    определения объема и
                                                                   условий предоставления субсидий из
                                                                       бюджета муниципального образования
                                                                «Город Коряжма» муниципальным
    учреждениям на возмещение нормативных
затрат, связанных с оказанием ими в
 соответствии с муниципальным заданием
муниципальных услуг (выполнением работ)

Коэффициент соответствия муниципальной услуги
установленным требованиям к качеству (Rqi)
	Установленный коэффициент Rqi *
	Условия установления

значения коэффициент Rqi
	Рекомендуемое значение коэффициент Rqi

	муниципальная услуга соответствует требованиям к качеству
	1,00

	муниципальная услуга в целом соответствует требованиям к качеству
	0,75

	муниципальная услуга оказывается с устранимыми нарушениями требований к качеству
	0,5

	муниципальная услуга не соответствует требованиям к качеству
	0,0

Справочно: *- значение коэффициента Rqi устанавливается подразделением администрации города.